
Spolek Přátelé Zahrádky 
Spolek pro oživení paměti městečka Zahrádka 

kontaktní adresa: Jana Kašparová, K Lipnici 18394 52 Kejžlice, tel.: 725 720 461 

číslo účtu: 550567001/5500 

Pratele.Zahradky@seznam.cz                         www.zahradka.euweb.cz 

      V Kejžlici dne 18. prosince 2014 
Vážení a milí přátelé Zahrádky, 

je snad již dobrou tradicí, že vás na přelomu roku spolu s přáním klidných Vánoc, veselého Silvestra 
a hodně zdraví a pohody v nadcházejícím roce informujeme, co se v uplynulém období odehrálo 
v Zahrádce a co nás čeká v dalším období. 

Podle podmínek nového Občanského zákoníku bylo nutné změnit občanské sdružení Přátelé 
Zahrádky na Spolek Přátelé Zahrádky. Sídlo spolku bylo přeneseno na adresu uvedenou v záhlaví 
tohoto dopisu. Z vedení spolku na členské schůzi z důvodu pracovního zaneprázdnění odstoupila 
Daniela Hejretová, jedna ze zakládajících členek sdružení. Chtěli bychom jí proto i touto cestou ještě 
jednou poděkovat za její dosavadní činnost a jsme rádi, že i nadále zůstává členkou spolku. Výbor 
spolku nyní pracuje ve složení Jana Kašparová, Ondřej Velek a Jan Čihák. Kontrolní komisi vede 
paní Libuše Hejretová a jejími členy jsou Marcela Nováková a Věra Čiháková. 

Příjemným zjištěním v průběhu roku bylo, že jsme byli oceněni za 3. nejúspěšnější veřejnou sbírku 
zaměřenou na kulturní památky ukončenou v roce 2013. Hodnocení těchto veřejných sbírek 
provádí Institut pro památky a kulturu, o.p.s. Toto ocenění jsme mohli získat jen díky vám, kteří jste 
na sbírku přispívali. Děkujeme! 

Z prostředků veřejné sbírky se v letošním roce podařilo ve spolupráci s restaurátory Univerzity 
Pardubice dokončit celkovou opravu presbytáře kostela včetně instalace reflektorů nasvětlujících 
nástěnné malby. Tím byly veškeré dosud nashromážděné finanční prostředky beze zbytku využity 
a od 1.1.2015 máme schváleno vyhlášení nové veřejné sbírky na krytí nákladů dalších prací. 

Již druhý příspěvek na opravy kostela ve výši 100.000,- Kč schválilo zastupitelstvo obce Horní 
Paseka. Za tento vstřícný postoj děkujeme zejména panu starostovi Marcelu Paškovi i ostatním 
členům zastupitelstva. 

Stavební práce na odvlhčení kostela hrazené z dotace Ministerstva kultury České republiky 
dokončila firma Wandel CZECH, s.r.o. z Ledče nad Sázavou v první polovině roku. Zůstatek z této 
dotace bude využit na obnovení vnějších omítek, které byly odstraněny v dolní části stěn po celém 
obvodu kostela, aby se zajistilo lepší vysychání zdiva a jeho odsolení. S ohledem na složitý výběr 
zhotovitele v rámci režimu veřejných zakázek se tyto práce nepodařilo realizovat před nástupem 
zimního období a přesouvají se na příští rok. 

Pro rok 2015 je tedy zatím finančně zajištěno pokračování restaurátorských prací na nástěnných 
malbách na vítězném oblouku a severní stěně kostelní lodi a obnovení otlučených omítek. Díky 
jednání paní Libuše Hejretové na Ministerstvu kultury doufáme, že se podaří získat ještě další 
prostředky zejména na opravu zákristie a poškozených omítek v interiéru i exteriéru kostela. 

Zahrádecká pouť proběhla ještě v době, kdy bylo v presbytáři kostela lešení. Při Hradozámecké noci, 
o Dušičkách a při Vánočním koncertu si návštěvníci již mohli prohlédnout presbytář v celé jeho 
kráse. Ne vše se v presbytáři podařilo ideálně sladit, proto předpokládáme, že na jaře restaurátoři 
provedou ještě dílčí korekce barevného podání omítek. 

Příslušný vodohodpodářský orgán vydal novou verzi zásad hygienické ochrany vodárenské nádrže, 
která obsahuje i ustanovení umožňující přístup ke kostelu. S ohledem na odvolání některých 
subjektů (nesouvisejících s naším kostelem) však tyto zásady dosud nenabyly právní moci. Pro akce 
spolku pořádané v kostele však máme vydané rozhodnutí vodoprávního orgánu, které definuje 
podmínky jejich konání. 

Děkujeme vám za dosavadní přízeň a zájem o osud kostela sv. Víta v Zahrádce a rádi se s vámi opět 
setkáme při plánovaných akcích v Zahrádce, kterými by měly být: 

v sobotu 20.06.2014 14,00 - 17,00 hodin ZAHRÁDECKÁ POUŤ 
v sobotu 29.08.2014 18,00 - 22,00 hodin HRADOZÁMECKÁ NOC 
v sobotu 31.10.2014 14,00 - 16,00 hodin DUŠIČKOVÉ SETKÁNÍ 

Uvítáme všechny příspěvky, náměty, materiály a spolupráci při hledání a uchování památek 
a vzpomínek na Zahrádku, kontakty na další rodáky a pomoc při získávání finančních 
prostředků na opravu, restaurování a oživení kostela sv. Víta! 

S přáním krásných Vánoc, zdraví, štěstí a pohody v roce 2015 

za Spolek Přátelé Zahrádky 

 

mailto:Pratele-Zahradky@seznam.cz
http://www.zahradka.euweb.cz/

